
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Statutární město Plzeň, zastoupené městským obvodem Plzeň 8, Veská 139/11, 
Plzeň
IČO: 00075370 
DIČ: CZ00075370
Bank. spojení: 19021311/0100 Komerční banka a. s.

Zástupce
ve věcech smluvních: Ing. Vladislav Sloup, starosta městského obvodu Plzeň 8
Telefon:
Email:

1.2. Zhotovitel:
Starý most s.r.o., Plaská 13, 323 27 Plzeň
IČO: 25243756 
DIČ: CZ25243756 
Bank. spojení:
Zápis v OR: Krajský soud v Plzni, oddíl C, vložka 12305, den zápisu 27. 03. 2000 

Zástupce:
ve věcech smluvních: Ing. Petr Flachs, jednatel
Telefon:
Em ail::

II. Předmět smlouvy

2.1. Zhotovitel se zavazuje připravit a realizovat pro klienta publikaci „Černice -  střípky 
z historie a současnosti“ (pracovní název).

2.2. V rámci toho se zhotovitel zavazuje provést pro klienta následující práce:
- redakční a grafická příprava publikace 

zlom, sazba a podklady pro tisk
- tisk a vazba

2.3. Technické parametry publikace budou následující:
formát -  A4 (220x300 mm), vazba -  pevná V8, potah lamino lesklé, papír -  135 křída 
lesk, barvy -  4/4 , obálka - 4/0, rozsah -  128 stran, náklad -  800 ks



III. Cena za dflo

3.1. Součástí smluvní ceny za dílo (dále jen ceny) není daň z přidané hodnoty. Cena činí 
celkem 310 000,- Kč (slovy tři sta deset tisíc korun českých).
Cena byla určena na základě nezávazného rozpočtu, tuto cenu lze dodatečně měnit na 
návrh zhotovitele v rozsahu a za podmínek dle § 2620-§ 2622 Občanského zákoníku.

3.2. Sjednaná cena je splatná na účet vydavatele na základě daňového dokladu (faktury) 
vystaveného zhotovitelem do 5 dnů ode dne zdanitelného plnění se lhůtou splatnosti 30 
dnů ode dne doručení.
Faktura na částku 310 000,- Kč + 0% DPH, tj. celkem 310 000,- Kč (slovy tři sta deset 
tisíc korun českých), bude vystavena ke dni zdanitelného plnění, kterým bude dodání 
publikace klientovi.

3.3. Zhotoviteli vzniká při nedodržení lhůty splatnosti nárok na smluvní úrok ve výši 0,1% 
z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. Smluvní úrok je splatný nejpozději 
do 15 kalendářních dní ode dne jeho vyúčtování zhotovitelem.

IV. Doba plnění

4.1. Zhotovitel se zavazuje předmět plnění předat klientovi nejpozději do: 25. listopadu 
2024.

4.2. Klient se zavazuje poskytovat zhotoviteli všechny dostupné materiály a informace, 
potřebné k realizaci publikace do 30. září 2024, a provést vždy korektury nejpozději 
do 5 kalendářních dní ode dne dodání.

4.3. Zhotovitel využije k realizaci publikace kooperaci s jím vybranými subjekty.

V. Provedení díla

5.1. Zhotovitel splní svoji povinnost provést dílo jeho předáním klientovi na adresu klientem 
předem stanovenou.

VI. Přechod vlastnického práva a nebezpečí vzniku škody na
předmětu plnění

6.1. Vlastnické právo a nebezpečí vzniku škody na předmětu plném přecházejí ze zhotovitele 
na klienta okamžikem převzetím publikací klientem. Skutečnost dokládající tento okamžik 
v případě předání publikací je podpis klienta na jakémkoliv průvodním dokladu.



VII. Odpovědnost za vady

7.1. Odpovědnost za vady se řídí ustanovením § 2615-§ 2619 Občanského zákoníku -  
zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání.

8.1. Daňový doklad musí obsahovat: číslo faktury-daňového dokladu, sídlo zhotovitele a 
klienta, IČO a DIČ zhotovitele a klienta, datum zdanitelného plném a datum vystavení 
daňového dokladu, datum splatnosti, označení bankovního spojem zhotovitele, předmět 
plnění, udání ceny předmětu plnění bez daně, sazbu a výši daně, cenu s daní.

9.1. Zhotovitel se zavazuje předat klientovi dodací list s předmětem plnění.

X. Zvláštní ustanovení

10.1. Zhotovitel nenese odpovědnost za případné neoprávněné užití ochranných značek, 
logotypů či copyrightů a užití autorských kreseb, map a fotografií v dodaných tiskových 
podkladech.

XI. Závěrečná ujednání

11.1. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 
ze smluvních stran obdrží jedno provedení.

11.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

11.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy a s celým 
obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána 
v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

VIII. Fakturace a platební podmínky

8.2. Klient může vrátit fakturu-daňový doklad, obsahuje-li nesprávné údaje o ceně nebo 
chybí-li některé náležitosti či jsou uvedeny nesprávně.

IX. Dodací podmínky

Stán|.£ei(itHíacéi£
za zhotovitele

IČO -  25243756, DIČ 
603-416726

25243756, DIČ -  CZ25243756
starosta městského obvodu Plzeň 8




